平成２４年度 経営協議会（第５回）議事要旨

日 時  平成２５年１月２４日（木） １５時３０分～１６時４５分

場 所  東京学芸大学第一会議室（本部棟３階）

出席者  村松議長、大竹委員、佐藤委員、髙木委員、勝山委員、天野委員、江頭委員、

近藤委員、篠田委員、吉武委員

  議事に先立ち、学長から、田中理事が急病のため加療が必要となり、当分の間、担当してい

た「教育」に関しては主として大竹理事、「国際」及び「教職大学院」に関しては佐藤理事に担

当していただく旨報告があった。

また、学長から、大学をめぐる状況等について以下の報告があった。

  ・教員養成大学・学部に係るミッションの再定義について

  ・東京都教育委員会と東京学芸大学との連携にかかわる連絡会について

Ⅰ 前回の経営協議会の議事要録及び議事要旨について

議長から、配付資料に基づき説明があり、確認した。

Ⅱ 議  題

１ 平成 24 年度収支予算（補正）（案）について

  勝山委員から、配付資料に基づき、緊急に実施すべき事業等の収支予算（補正）の編成に

ついて説明があり、審議の結果、承認した。

Ⅲ 報告事項

 １ 副学長の任命について

議長から、配付資料に基づき、報告があった。

 ２ 平成 24年 3月卒業・修了者の就職状況について

 ３ 平成 24年 3月卒業・修了者の選修・専攻別進路状況について

 ４ 平成 25年度東京都公立学校教員採用候補者選考結果（東京学芸大学）について

 ５ 国立の教員養成大学・学部（教員養成課程）等の平成 24 年３月卒業者の就職状況について

   加藤副学長から、報告事項２から５について配付資料に基づき、一括して報告があった。

 ６ 役職員の退職手当について

   勝山委員から、配付資料に基づき、本学における退職手当規則の改正について報告があっ

た。

また、議長から、今年度末に定年退職する教職員 21 名に限り、２月及び３月の俸給分の給

与減額措置を適用外とする緩和措置を行うこととしたい旨提案があり、審議の結果、承認し

た。

 ７ 平成 24年度国立大学法人等施設整備補助事業について

   勝山委員から、配付資料に基づき、報告があった。

 ８ 平成 24年 11 月 29 日以降の動向について

   勝山委員から、配付資料に基づき、報告があった。

 ９ その他

  ○配付資料の紹介について

   議長から、配付資料「国立大学協会情報誌 JANU」について、紹介があった。

  ○平成 25年度予算について

   勝山委員から、平成 25年度予算の状況について、報告があった。

  ○平成 24年度補正予算について

   勝山委員から、平成 24年度補正予算の状況について、報告があった。

                                    以 上